Протокол заседания Нарвского молодежного парламента №6

Место проведения: Zoom
Дата: 03.04.2021, 13.00
Присутствовали: Никита Стрекалов, Илья Антропов, Варвара Сурнычева, София Карасёва, Данил Блицын, Милана Бегунова, Дарья Марченкова, Кирилл Шадрин, Арина Юрышева, Максим Яковлев, Анжелика Шаламова, Илона Соловьёва, Марьяна Мишина, Тимофей Глухов, Мария Иванова, Ратмир Кочнев, Кристи Винк, Полина Куркова
Внешние наблюдатели: Сандра Меркулаева, Лина Соболева
Повестка:
1. Встреча с мэром на тему “будущие гимназии”
2. Мероприятие:
· кафе- участия (обсудить темы и формат проведения)
3. Платформа молодежи - на каком этапе?
4. Знакомство с новыми внешними наблюдателями
5. День Рождение молодежного парламента
6. Результаты опроса по теме “Школьное питание”

[bookmark: _Hlk66091526]Решения:

1. Предложить встречу мэру на каникулярной неделе (по времени с 11 до 13)
2. Проведение кафе – участия – если онлайн - через зуум, если контактно - круглые столы / рабочие комнаты с приглашенными специалистами
3. Знакомство с платформой, вовлечение новых молодых в дальнейшую разработку платформы
4. Знакомство с новыми внешними наблюдателями - Cандра Меркулова и Лина Соболева
5. На день рождения парламента, 11 июня, были предложены следующие предложения:
· сделать игры в KAHOOT по парламенту
· сделать QUEST
· день открытых дверей +  общение с молодежью на волнующие темы
· Summer Chill (вечерняя программа)
· сделать большую встречу с другими молодежными организациями

6. Продолжение работы на тему «школьное питание» - интервью на радио, работа со школами.